5

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И Т Е Т

по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности

ПРОТОКОЛ

заседания комитета

15  февраля   2017 года

  г. Новосибирск

          малый зал
Присутствовали члены комитета:

1. Морозов Александр Владимирович - председатель комитета

2. Диденко Ирина Валериевна- заместитель председателя комитета
3. Сичкарев Валентин Викторович - заместитель председателя комитета
4. Аксёненко Александр Сергеевич - заместитель председателя комитета
5. Вандакуров Анатолий Николаевич
6. Варющенков Алексей  Анатольевич
7. Гайдук Сергей Александрович
8. Шашукова Лариса Анатольевна
референт комитета Ионова Е. В., советник комитета Притуленко О. С.

Отсутствовал: Зозуля Ю. В., Савельев В. И., Червов В. Д.
Повестка дня (6 вопросов) и список приглашенных прилагаются.

1. СЛУШАЛИ: О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

Докладывал: Морозов Александр Владимирович, председатель комитета.

Выступления: Диденко И. В.
РЕШИЛИ:
1.1. Включить в повестку заседания комитета дополнительный вопрос «О внесении изменений в пункт 2 постановления Законодательного Собрания Новосибирской области от 24 марта 2016 № 56 «О представителях интересов Новосибирской области из числа депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области в органах управления хозяйственных обществ, созданных в порядке приватизации государственных предприятий Новосибирской области, и кандидатурах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области для избрания в советы директоров (наблюдательные советы) хозяйственных обществ, учрежденных с участием Новосибирской области».

1.2. Утвердить повестку и порядок работы заседания комитета.

Голосовали: «за» единогласно.
2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области», второе чтение. Рассмотрение поправок субъектов права законодательной инициативы
Докладывала: Диденко Ирина Валериевна, заместитель председателя комитета.
Выступлений не было.
РЕШИЛИ:

2.1. Внести на рассмотрение 18-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области» и рекомендовать его к принятию во втором чтении.

2.2. Направить на рассмотрение 18-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области поправки субъекта права законодательной инициативы к проекту закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области», прошедшие обсуждение на заседании комитета и сформированные в таблицу № 1 – поправки, рекомендуемые комитетом к принятию (прилагается).
Голосовали: «за» единогласно.
3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О приватизации государственного имущества Новосибирской области», второе чтение. Рассмотрение поправок субъектов права законодательной инициативы.
Докладывала: Диденко Ирина Валериевна, заместитель председателя комитета.
Выступлений не было.
РЕШИЛИ:
3.1. Внести на рассмотрение 18-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О приватизации государственного имущества Новосибирской области» и рекомендовать его к принятию во втором чтении.

3.2. Направить на рассмотрение 18-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области поправки субъекта права законодательной инициативы к проекту закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О приватизации государственного имущества Новосибирской области», прошедшие обсуждение на заседании комитета и сформированные в таблицу № 1 – поправки, рекомендуемые комитетом к принятию (прилагается).
Голосовали: «за» единогласно.

4. СЛУШАЛИ: О льготном кредитования предприятий агропромышленного комплекса Новосибирской области в 2017 году.

Докладывал: Пронькин Василий Андреевич, заместитель Председателя Правительства Новосибирской области – министр сельского хозяйства Новосибирской области.
Вопросы, выступления: Морозов А. В. Подойма О. Н., Шимкив А. И., Тишуров С. А., Гайдук С. А., Знатков В. М.

РЕШИЛИ:

Поддержать решение комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям от 14 февраля 2017 года № № 2-3/р об обращении Законодательного Собрания Новосибирской области к  Председателю Правительства Российской Федерации Д. А. Медведеву и Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации В. В. Володину о необходимости принятия дополнительных мер по решению вопросов льготного кредитования агропромышленного комплекса.
Голосовали: «за» единогласно.
5. СЛУШАЛИ: О предварительных итогах исполнения областного бюджета Новосибирской области за 2016 год.

Докладывал: Голубенко Виталий Юрьевич, заместитель Председателя Правительства Новосибирской области - министр финансов и налоговой политики Новосибирской области.
Вопросы, выступления: Морозов А. В., Сичкарев В. В., Знатков В. М., Шимкив А. И., Диденко И. В.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию Голубенко Виталия Юрьевича, заместителя Председателя Правительства Новосибирской области - министра финансов и налоговой политики Новосибирской области по вопросу «О предварительных итогах исполнения областного бюджета Новосибирской области за 2016 год».
Голосовали: «за» единогласно.
6. СЛУШИЛИ: О награждении.

Докладывает: Морозов Александр Владимирович, председатель комитета.

Выступлений не было.

РЕШИЛИ:

Обратиться в Законодательное Собрание Новосибирской области с ходатайством о награждении:

1.
Почетным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области:

1)
Зозулю Юрия Викторовича, руководителя Представительства Государственной корпорации «Ростех» в Новосибирской области, заместителя председателя комитета по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности за реализацию полномочий Законодательного Собрания Новосибирской области и содействие парламентаризму и в связи с празднованием 50-летия со дня рождения;

2)
Вандакурова Анатолия Николаевича, генерального директора Акционерного общества «Новосибирский механический завод «Искра», члена комитета по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности за реализацию полномочий Законодательного Собрания Новосибирской области и содействие парламентаризму и в связи с празднованием 55-летия со дня рождения.

2. Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области Габидулина Георгия Менгалиевича, председателя Совета ветеранов Каргатского района Новосибирской области за большой вклад в развитие ветеранского движения на территории Каргатского района Новосибирской области.

Голосовали: «за» единогласно.
7. РАЗНОЕ.
7.1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в пункт 2 постановления Законодательного Собрания Новосибирской области от 24 марта 2016 № 56 «О представителях интересов Новосибирской области из числа депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области в органах управления хозяйственных обществ, созданных в порядке приватизации государственных предприятий Новосибирской области, и кандидатурах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области для избрания в советы директоров (наблюдательные советы) хозяйственных обществ, учрежденных с участием Новосибирской области».

Докладывала: Диденко Ирина Валериевна, заместитель председателя комитета
Выступлений не было.
РЕШИЛИ:

Вынести на рассмотрение 18 сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменений в пункт 2 постановления Законодательного Собрания Новосибирской области от 24 марта 2016 № 56 «О представителях интересов Новосибирской области из числа депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области в органах управления хозяйственных обществ, созданных в порядке приватизации государственных предприятий Новосибирской области, и кандидатурах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области для избрания в советы директоров (наблюдательные советы) хозяйственных обществ, учрежденных с участием Новосибирской области» и рекомендовать его к принятию.

Голосовали: «за» единогласно.
Председатель комитета                                                                            А.В. Морозов